
 

 

 

平成 31 年 2 月 18 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 
 

「第 2 回 あわ検定」の開催について（ご案内） 
 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

過日にリリースいたしました内容ですが、開催日が間近となりましたので、改めてご連絡いたします。 

四国大学では、地域のことをよく知り、学生として地域で活動する経験を積み、地域の活性化

に寄与できる「地域貢献型人材」の育成を目指す「地（知）の拠点(COC)整備事業」の一環として、

「あわ検定」を企画し、現在学内外の方々と連携し、鋭意取り組んでいます。「あわ検定」は、徳

島の歴史・文化・産業・くらしなどについて深く掘り下げるとともに、その魅力を再発見・再認

識していただき、さらに観光振興にもつなげ、徳島の活性化を図ることを目的としております。 

2 回目となる今回は、社会人だけでなく、小学生 2 名、中学生 1 名からもお申込みいただいて

おり、136 名の方が受検予定です（2 月 1 日時点）。また、合格回数が異なるごとに合格バッジの

仕様が変わることもあり、136 名中 13 名のリピーターが受検されます。 

つきましては、下記及び別添のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰

り合わせの上、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

 

  

 

記 

 

● 日  時 ：2019 年 2 月 24 日（日）13：00～14：00（受付 12：00～）  

● 場  所 ：四国大学 共通講義棟 

 

 

 

 

以上 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

四国大学 社会連携推進課（担当：峪口（さこぐち）） 

Tel 088-665-9953 /  FAX 088-665-9983 

E-mail: y-sakoguchi@shikoku-u.ac.jp 

Press Release 


